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 دبیرکل ناتو ایران را به اجرای
 تعهدات خود فراخواند

 ینس اســتولتنبرگ دبیرکل ناتــو در دیــدار با وزیــر خارجه رژیم 
صهیونیستی، اسرائیل را به عنوان یکی از شرکای متعهد و توانمند ناتو 
توصیف کرد.به گزارش اقتصادسرآمدبه نقل از آنتی وار،وی در اقدامی 
مداخله جویانه ایران را به اجرای تعهدات خود تحت پیمان منع گسترش 
سلاح های هسته ای و توافق نامه خود با آژانس بین المللی انرژی اتمی 
فراخواند و خواستار آن شد که ایران از هرگونه فعالیت مغایر با قطعنامه 

۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد خودداری کند. 

هدف گذاری ایجاد ۱۰ هزار شغل برای معلولان
رئیس ستاد اجرائی فرمان حضرت امام از هدف گذاری ایجاد ۱۰ هزار 

شغل برای معلولان مناطق کم برخوردار خبر داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمد مخبــر در آیین انعقــاد تفاهم نامه 
همکاری های مشــترک میان بنیاد ۱۵ خبرداد ســتاد اجرائی و سازمان 
بهزیستی برای تحویل ۲۷ هزار ویلچر به معلولان مناطق کم برخوردار 
اشــتغال معلولان را مهم خواند و افزود: هدف گذاری ایجاد ۱۰ هزار 
شغل برای معلولان در دســتور کار اســت که به همت بنیاد برکت و 
سازمان بهزیستی تاکنون ۳۳۰۰ شغل محقق شده است.وی بر استفاده از 
ظرفیت های کشور از جمله خیریه ها و موسسات مردم نهاد برای ایجاد 
اشــتغال جهت معلولان تاکید کرد و گفت: خیریه هــا اگر امکانات در 
اختیار داشته باشند، پیگیرکار ها خواهند بود و باید امکانات لازم به آنان 
واگذار شود.مخبر همچنین در این مراسم، دستور تحویل ۱۱۰ جهیزیه 
به زوج های معلول را که از سوی مدیرعامل انجمن حمایت از معلولان 
درخواست شــده بود صادر کرد.مخبر با بیان اینکه معلولیت جسمی، 
توانایی نداشتن نیست افزود: چه بسیار افراد سالمی که با بهترین زندگی 
و دارایی و داشتن خودرو های لوکس، یک دیپلم هم نمی توانند بگیرند.
وی اضافه کرد: حتی اگر این افراد مدرکی بگیرند، خاصیتی ندارند، اما 
دکتر محمودنژاد )مدیرعامل انجمــن حمایت از معلولان( که خود نیز 
معلول است، با آن شرایط سخت و در منطقه محروم، می تواند به جایی 
برســد که جمعیت چند ده هزار نفری را کمک کند.مخبر آغاز درمان 
۱۰ هزار زوج نابارور از ســوی بنیاد ۱۵ خرداد را که یکی از معضلات 
خانواده هاست، اقدام ارزشمندی بیان کرد و گفت: اهداء این ۲۷ هزار 
ویلچر و وســایل کمک توانبخشــی به معلولان، این امکان را به آنان 
می دهد که از یکسری مواهب کشــور برخوردار شوند.یادآور می شود 
اهداء ۱۱۰ جهیزیه، درخواست محمدنژاد مدیرعامل انجمن حمایت 
از معلولان از ســتاد اجرائی بود که رئیس این ستاد دستور تحویل این 

جهیزیه ها را به بنیاد برکت، بنیاد احسان و بنیاد ۱۵ خرداد صادر کرد. 

حضور نمایندگان در دولت خسارت محض است 
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اســلامی گفت: کناره گیری هر 
نماینده از مجلس شورای اســلامی جهت حضور در دولت خسارت 

محض است و شائبه سبک شمردن جایگاه مجلس را به دنبال دارد.
به گزارش اقتصادسرآمد ،روح الله ایزدخواه با انتقاد از سهم خواهی برخی 
از نمایندگان مجلس و اصرار به حضورشــان در دولت، اظهار داشت: 
کسانی که در انتخابات مجلس یازدهم داوطلب شدند و خودشان را در 
معرض انتخاب مردم قرار دادند، باید به وظایف خود در قالب نمایندگی 
مجلس پایبند باشــند.وی بیان کرد: نمایندگانی که این روزها به دنبال 
کناره گیری از مجلس و حضور در دولت هســتند، باید بگویند که اگر 
اعتقادی به مجلس شورای اســلامی نداشتند، پس چرا نامزد انتخابات 

مجلس شدند؟
نماینده مردم تهران در مجلس تصریح کرد: آنان می دانستند که دولت 
جدید در سال ۱۴۰۰ روی کار می آید و اگر تمایل زیادی به حضور در 
دولت داشتند، می توانستند صبر کنند تا در دولت به مردم خدمت کنند 
و نباید نامزد انتخابات مجلس می شــدند.ایزدخواه بــا تاکید بر اینکه 
نمایندگان نباید خواستار حضور در دولت باشند، ادامه داد: کناره گیری 
هر نماینده از مجلس شــورای اسلامی خسارت محض است و ممکن 
است شائبه سبک شمردن جایگاه مجلس را هم در پی داشته باشد.وی با 
بیان اینکه نمایندگان مجلس نباید سِمت نمایندگی مجلس را در مقابل 
فعالیت در دولت سبک بشمارند، گفت: در کشور قحط الرجال نداریم 
که نمایندگان مجلس به دنبال حضور در دولت باشــند.نماینده مردم 
تهران در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: نیروهای زبده و لایق بسیار 
زیادی در خارج از مجلس وجود دارند و این طور نیست که فکر کنیم 
برای یک پسُــت دولتی هیچ فردی وجود ندارد و باید حتماً نمایندگان 
مجلس از سمت نمایندگی خود انصراف دهند و در دولت حضور یابند.
ایزدخواه بیان کرد: نمایندگانی که به شدت اصرار دارند تا در دولت کار 
کنند، می توانند منتظر بمانند تا این مجلس به پایان برســد و سپس در 

دولت خدمت کنند.

 ستاری: نیازمند سرمایه گذاری بخش خصوصی 
در حوزه دانش بنیان هستیم

معاون علمی و فناوری رئیــس جمهوری گفت: کار دولت توســعه 
زیرساخت ها است اما آنچه که باید اتفاق بیفتد زیست بوم دانش بنیان 
و سرمایه گذاری بخش خصوصی اســت چرا که باعث می شود تعداد 

شرکت ها افزایش یابد.
به گزارش اقتصادســرآمد، سورنا ستاری، سه شــنبه در حاشیه بازدید 
از مراکز علمی و فناوری فارس و افتتاح طرح های فناورانه در شــیراز 
در جمع خبرنگاران افزود: جای خوشحالی دارد که ما هر زیرساختی 
را که فراهم می کنیم بلافاصله ظرفیت آن تکمیل می شــود اما از طرفی 
هم ناراحت می شــویم که باز هم تعداد زیادی به دلیل کمبودی که در 
زیرساخت ها داریم نمی توانند از این زیرســاخت ها استفاده کنند.او 
ادامه داد: البته این یک مساله کلی در تمام کشور است و نشان می دهد 
که پتانسیل اقتصاد دانش بنیان چقدر در کشور زیاد است.وی با اشاره 
به روند افزایش شرکت ها و توسعه مراکزی مانند پارک علم و فناوری، 
کارخانه نوآوری و دره نوآوری در استان فارس گفت: امیدواریم طی 
سال جاری و سال آینده نیز شاهد جهش خوبی در این حوزه در کشور 
و استان فارس باشــیم.معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری افزود: 
یک اتفاق فرهنگی خوب که در این حوزه افتاده این اســت که دیدگاه 
مدیران و دانشگاهیان استان فارس نسبت به این مباحث تغییر کرده و 
جهت گیری دانشگاه ها به سمت تاسیس شــرکت های دانش بنیان و 
شرکت های خلاق توسعه یافته است.ستاری گفت: به رغم این توسعه 
اما استان فارس هنوز با آن جایگاهی که باید داشته باشد فاصله دارد اما 
اتفاقاتی که طی سال های اخیر افتاده یک نمونه برای همه جا است که 
می توانند از آن برای توســعه اقتصاد دانش بنیان الگو بگیرند.وی بیان 
کرد: یک اکوسیســتم در استان فارس شــکل گرفته و می بینم که انواع 
صندوق های خطر پذیر فعالیت می کنند و شــرکت های زیادی هم در 
حوزه ســرمایه گذاری فعالیت دارند.او افزود: حوزه هایی مانند حوزه 
دفاعی هم به جای اینکه خودشان بخواهند کار تحقیق و توسعه را انجام 
دهند، نیازمندی های خود را بیشــتر از طریق شرکت ها تامین می کنند.
معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری اضافه کرد: شرکت های بزرگ 
هم به سمت اینکه از این استارتاپ ها استفاده کنند و روی آنها سرمایه 
گذاری کنند توسعه یافته اند و این روند نوید اتفاقات خوبی در آینده را 
می دهد.ستاری افزود: فارس با جایگاهی که باید داشته باشد مقداری 
فاصله دارد که شــاید یکی از علل آن همان عقب ماندگی تاریخی در 
زمینه پارک و علم و فناوری شیراز اســت اما آنچه که قابل دیدن است 
اینکه جهت گیری ها کامل تغییر کرده و دانشگاه های استان بسیار شدید 
به این سمت حرکت می کنند و تفکرات به این سمت تغییر کرده و این 

مسئولیت ما را سنگین تر می کند.

 جستاری در گفتمان عدالت
 دولت سیزدهم

ادامه از صفحه اول
لذا از مفهوم مخالف گفتمان عدالت دکتر رئیسی که اتفاقاً پیش 
از این مسئولیت دستگاه قضا را که وظیفه ذاتی آن احقاق حق و 
اجرای عدالت است، بر عهده داشت، می توان فهمید که جامعه 
ما و به ویژه جامعه جهانی در شرایط فعلی از بی عدالتی در رنج 

و سختی است.
از آنجا که هدف این یادداشــت، کمک به دولت برای تحقق 
گفتمان عدالت محوری ریاســت محترم جمهوری است، در 
ادامه سعی می کنیم با برشماری برخی از مصادیق تا جایی که 
امکان دارد، دولت را در تحقق شعار و گفتمان خود یاری کنیم.

بر این اساس چهار محور اصلی که تا حدودی می توان با اهتمام 
به آنها عدالت را ترجمان عملی کــرد و می تواند دولت را در 
رسیدن به اهداف گفتمانی اش یاری کند به شرح زیر مطرح و 

با توضیحاتی در حد طرح موضوع اشاره ای به آن ها می کنیم.
۱- عدالت اجتماعی

رصد و بررسی شرایط عمومی جامعه ایران، متاسفانه در طی 
سال های اخیر نشــانگر افزایش فاصله طبقاتی در بین مردم و 
افزایش فقر در دهک های پائینی و افزایش ثروت در دهک های 
بالا است. این مسئله را بارها از سال های گذشته کارشناسان 
مختلف به مناسبت های مختلف به عنوان یک معضل بزرگ 
مطرح کرده اند و یکی از تاکیدات همیشگی رهبر معظم انقلاب 
نیز، تحقق عدالت اجتماعی به عنوان یکی از اهداف مهم انقلاب 
اسلامی است که آن را می توان از مصادیق مسیریابی به سمت 

تمدن نوین اسلامی نیز تلقی کرد.
لذا برای تحقق عدالت در جامعــه، اولین گام موضوع عدالت 
اجتماعی است که می توان آن را از طریق اصلاح قوانین، متعادل 
کردن پرداخت ها، ایجاد فرصت های برابر برای همه اقشار، 
توجه ویژه به اشــتغال مولد و توزیع عادلانه بودجه در کشور 
شــروع کرد. اگرچه انتظار جامعه حل این معضل در یک بازه 
زمانی کوتاه نیست، ولی چنانچه ریل گذاری و روندها برای حل 
این معضل درست ایجاد و هدایت شوند، مردم نیز با باور به این 
اقدامات با دولت همراه شده، به تسریع آن کمک خواهند کرد و 
ان شاءالله کمتر از آنچه که انتظار داریم، شاهد تحقق این هدف 

بزرگ و آرمان انقلاب اسلامی باشیم.
۲- عدالت علمی و آموزشی

جای ابراز تاسف است که بررسی روند نظام آموزشی در کشور 
نشان می دهد که این مســیر نه تنها در جهت نزدیک شدن به 
عدالت در جامعه اسلامی نیست، بلکه در حال فاصله گرفتن 
از عدالت آموزشی، که نتیجه مستقیم آن عدالت علمی است، 
می باشــیم. در حال حاضر در جامعه ما امــکان برخورداری 
اقشــار مرفه از آموزش با کیفیت تر بسیار بیشــتر از فرزندان 
اقشار متوسط و آسیب پذیر است. این مسئله از یکسو کشور را 
در طولانی مدت، از امکان بهره گیری از استعدادهای جوانان 
آینده ساز که در مناطق فقیر زندگی می کنند، محروم می کند و 
از طرف دیگر، باعث ظهور مسئولان و متخصصان نازپرورده 
در مناصب مختلف می شود که نه تنها دیگر اعتقادی به عدالت 
ندارند، بلکه خواسته یا ناخواسته، کشور را در مسیر دوری از 

عدالت حرکت می دهند.
به جرأت می توان گفت که آینده کشور و تحقق عدالت در سایر 
حوزه ها، از جمله عدالت اجتماعــی، در گرو حل این معضل 
اســت. اگر دولت ســیزدهم بتواند عدالت آموزشی و علمی 
را در کشور با ســرعت قابل قبول حل نمایند، فرزندان آینده 
مناطق محروم، با همت خود، به توزیع عادلانه ثروت و دانش 
و امکانات در تمام مناطق کشور اقدام خواهند کرد. البته بحث 
عدالت علمی نیازمند نگرش دقیق تری از عدالت آموزشی است 
که ابعاد مختلفی دارد و نیازمند کاوش و بازمهندسی بهتری در 

جامعه است.
۳- عدالت فرهنگی

یکی دیگر از حوزه های مصداق یابی برای عدالت در جامعه 
ایران و جهان، عدالت فرهنگی است. عدالت فرهنگی نیز ابعاد 
مختلفی دارد. از ایجاد فرصت های برابر فرهنگی برای همه ملت 
تا توزیع برابر امکانات و محصولات فرهنگی در جامعه را شامل 
می شود. واکاوی بی عدالتی های فرهنگی که به صورت فردی، 
جریانی و سیستمی در کشور حاکم شــده و عملًا جمهوری 
اسلامی که می تواند الگوی فرهنگی در منطقه و جهان باشد و 
از پویایی جهانی برخوردار گردد، خودش نیز دچار آسیب های 
فراوانی شده است. امروزه یکی از دغدغه های بزرگان کشور 
است. روند هویت و فرهنگ در جامعه است که نیازمند توجه 
عاجل و بیشتری است. فرهنگ و توسعه فرهنگی با محوریت 
می تواند در تحقق اهداف بایســته گام دوم انقلاب نیز نقش 

اساسی و مهمی ایفا نماید.
۴-عدالت در عرصه روابط بین الملل

جهان کنونــی از تــرور، نابرابری در روابط، شــمال جنوب 
شدن جهان و جنگ و خونریزی و بی عدالتی در عرصه های 
مختلف در سختی و عذاب است. ملت های جهان آمادگی آن 
را دارند که در عرصه بین الملل به هر ندای صلح طلبانه، پاسخ 
شایســته دهند. لذا، ایران اســلامی در کنار تعقیب منافع ملی 
خود در عرصه بین المللی، با زیرســاخت اندیشه های صلح 
عادلانه و اسلامی خود می تواند گره گشای بسیاری از مسائل 
جهانی باشد و گفتمان صلح عادلانه به عنوان پیش نیاز اندیشه 
های صلح طلبانه ما در روابط بین الملل باشــد. ایران اسلامی 
می تواند با جهانی سازی گفتمان صلح عادلانه از طریق جلب 
نظر نخبگان و افکار عمومی جهانی، در مســیر تحقق عدالت 
در عرصه های مختلف بین الملل، خود را به عنوان یک نظریه 
پرداز قاعده ساز معرفی و از این گفتمان به عنوان یک برگ برنده 
در اختیار خود استفاده کند و با پیگیری آن به طرق مختلف و 
از طریق ســازمان های بین المللی، نقش مهمی در جهان تشنه 
عدالت داشته باشد. این رسالتی اســت که ما شیعیان با فراهم 
سازی زمینه ظهور عدالت گستر هســتی، بزرگترین خدمت 
ممکن را به جهانیان عرضه خواهیم کرد و راهی برای سعادت 
بشر و پیش روی آنها قرار می دهیم تا ضمن پاسخ مناسب به 
افکار عمومی در جمهوری اســلامی ایران، پرچمدار صلح و 
عدالت و کرامت انسانی و سعادت بشری باشیم. البته گفتمان 
عدالت در نظام اســلامی و دولت ســیزدهم ابعاد وسیع تر و 
دقیق تری دارد، که نیازمند توجه جدی و کارشناسی در ابعاد 
مختلف همراه با صرف زمان مناسب است. امید که در آینده این 
گفتمان تصویر عمومی دولت اســلامی را به خود اختصاص 

دهد. ان شاءالله

اقتصاد جامعه

سیاست خارجی متوازن با شرق و غرب اولویت دولت سیزدهم است
دستیار رئیس مجلس در امور بین الملل نوشت: سیاست خارجی متوازن، روابط فعال و پویا با شرق و غرب عالم و نگاه ویژه به همه همسایگان و آسیا اولویت سیاست خارجی 
دولت سیزدهم است.به گزارش اقتصادسرآمد، حسین امیرعبدالهیان دستیار رئیس مجلس شورای اسلامی در امور بین الملل در صفحه شخصی خود در اینستاگرام در تبیین ویژگی 
سیاست خارجی دولت سیزدهم، نوشت: با مرور سوابق، عملکرد و مواضع رئیس جمهور منتخب، در نگاه حجت الاسلام رئیسی، سیاست خارجی متوازن، روابط فعال و پویا با 
شرق و غرب عالم و نگاه ویژه به همه همسایگان و آسیا اولویت سیاست خارجی است.حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با کسب 
حدود ۱۸ میلیون رای به عنوان منتخب ملت انتخاب شد.مراسم تحلیف رئیس جمهور پس از تنفیذ حکم وی از سوی رهبر انقلاب ۱۴ مرداد در مجلس شورای اسلامی برگزار 
می شود.در این مراسم، رئیس جمهور طبق اصل ۱۲۱ قانون اساسی در حضور نمایندگان ملت سوگند یاد می کند که همه استعداد و صلاحیت خود را در راه ایفای مسئولیت هایی 

که برعهده گرفته است، به کار گیرد.

یادداشت

گــروه اقتصادجامعه- صفورا طالب 
زاده - تحقیــق و تفحص از شــرکت 
فولاد مبارکه اصفهان پس از ادعاهای 
جنجالــی موســوی لارگانی عضو کمیســیون 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی در آذرماه سال 
گذشته در مجلس رای آورد و کمیته ای برای انجام 

این مسئولیت تشکیل شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، آذرماه سال گذشته؛ سید 
ناصر موسوی لارگانی عضو هیات رییسه مجلس 
شورای اسلامی در صحن مجلس خواستار تحقیق 
و تفحص از شــرکت فولاد مبارکه اصفهان شده 
بود که در نهایت نمایندگان، پس از صحبت های 
این نماینده مجلس، به تقاضای تحقیق و تفحص 
از فولاد مبارکه رای مثبت دادند، این طرح با ۱۹۸ 
رأی موافق، ۲۸ رأی مخالــف و ۸ رأی ممتنع از 
مجموع ۲۳۴ رأی مأخوذه، بــه تصویب مجلس 

رسید.
موسوی مدعی شده بود که مدیرعامل فولاد مبارکه 
۳۰ میلیون حقوق و ۵۰ میلیون پاداش دریافت می 
کند در حالی که ۳۰ درصد فولاد مبارکه مال سهام 
عدالــت، ۲۰ درصد آن متعلق به ایمیدرو اســت 
که دولت عهده دار آن اســت و حدود ۱۵ درصد 
متعلق به بانک مهر اقتصاد است که بعد از ادغام آن 
در بانک سپه این بخش از ســهام فولاد نیز دولتی 

شده است.
این عضو کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای 
اســلامی با بیان اینکه رانت فولاد مبارکه ۴۰ هزار 
میلیارد تومان است، مدعی شده بود: این شرکت 
برای کمپین رسانه ای ۲۰۰ میلیارد تومان قرارداد 

بسته است.
 ماجرای قرارداد همسر واعظی 

با فولاد مبارکه اصفهان   
موســوی ادعا کرده بود که همســر آقای واعظی 
در این کارخانه نقش دارد و ایشــان با این مجتمع 
قرارداد پژوهشی بسته اند تا بدین طریق بتوانند در 
انتخابات حامی خوبی داشته باشند زیرا تنها جایی 
که در حال حاضر پول فراوان بــرای هزینه های 

انتخاباتی دارد فولاد مبارکه است.
وی در جایی دیگر مدعی شده بود که مدیریت این 

کارخانه با حمایت سیاسیون حفظ میشود و فساد 
زیادی دارد و با اشاره به دارایی های این مجموعه 
مدعی بود که فقط ۲۵ هزار میلیارد تومان سود سال 
۹۹ مجتمع فولاد مبارکه بود و گفته بود متاسفانه 
وزیــر ناکارآمــدی در راس وزارت صمت قرار 
گرفته اســت که اختیار صندلی خودش را ندارد. 
وزیر صمت نمی تواند یک مدیر جــزء را جا به 
جا کند؛ باید حتمــا از آقای واعظی اجازه بگیرد و 
شخص رئیس جمهور این اجازه را بدهد که این 

فرد جا به جا شود.
 می خواهند جلوی تحقیق و تفحص

 از فولاد را بگیرند
موسوی به مستند بودن ادعاهای خود اشاره کرده 
و  گفته بود: وقتی قرار بود در دوره قبل تحقیق و 
تفحص از فولاد صورت بگیــرد برخی آمدند در 
مجلس هزینه کردند و جلســه برگزار کردند که 

اجازه ندهید این تحقیق و تفحص انجام شود.
 برخی در فولاد حضور فیزیکی ندارند

 اما ۴۰ میلیون حقوق می گیرند!
در قانــون به طــور روشــن عدم بــه کارگیری 
بازنشستگان مورد اشاره قرار گرفته است اما الان 
برخی در مجتمع فولاد حضور فیزیکی ندارند اما 
ماهیانه ۴۰ میلیون تومان حقوق می گیرند و عده 

ای به نان شب محتاج هستند.
در اسفند سال گذشــته کمیته ای برای تحقیق و 
تفحص تشکیل می شود که مصطفی رضاحسینی 
قطب آبادی، رضا تقی پورانوری، لطف اله سیاه 
کلی، روح الــه ایزدخواه، حجت الــه فیروزی، 
ســیداحمد رســولی نژاد، وحید جــلال زاده، 
سیدناصر موســوی لارگانی، الهویردی دهقانی، 
علی جدی، علــی اکبر کریمی، ســیدمصطفی 
آقامیرسلیم، احسان ارکانی، حســین میرزائی و 

ابراهیم عزیزی اعضای این کمیته هستند.
از ســویی دیگر؛ حمیدرضا عظیمیان، مدیرعامل 
فولاد مبارکه در واکنش بــه این مصوبه  مجلس 
شــورای اســلامی از تصویب این طرح توسط 
مجلس استقبال کرده و گفته بود که مایه خوشحالی 
است و تصویب این طرح اتفاق مبارکی است که 
نشان از توجه و دغدغه قوه قانون گذاری کشور 
نسبت به صنعت فولاد کشــور و مجموعه معظم 
فولاد مبارکه به عنوان مولود انقلاب اسلامی دارد.
موســوی لارگانی اخیــرا در گفتگویی از وجود 
فساد گسترده در بطن این شرکت خبر داده و گفته 
در روند این تحقیق و تفحص اسناد معتبر و گران 
سنگی به دست اعضای هیئت رسیده که نشان از 
وقوع فساد در این مجموعه را دارد. وی قبلا ادعا 

کرده بود که خانم نامداری دفتردار آقای عظیمیان 
مدیر عامل فــولاد مبارکه حقــوق ۳۵ میلیونی 
دریافت می کند ولی الان مدعی است اسنادی به 
دستش رسیده نشان میدهد فرد مذکور ۵۰ میلیون 

حقوق دریافت می کند.
موسوی گفته که اسنادی در دست دارد که نشان 
میدهد چند هزار میلیــارد تومان در این مجموعه 
از حق سهامداران و بیت المال حیف و میل شده 

است.
این نماینده مجلس از  گزارشات سازمان بازرسی 
کل کشور مبنی بر وجود فسادهای گسترده در این 
مجموعه سخن گفته و مدعی شــده به بهانه دور 
زدن تحریم ها، الکترودهایــی برای فولاد مبارکه 
خریداری شده است که چندین میلیون یورو در 

این اقدام به بیت المال خسارت وارد کرده است.
بر اســاس این گزارش؛ حســین میرزایی رئیس 
هیئت تحقیق و تفحــص از فولاد مبارکه اصفهان 
در مجلس شورای اســلامی، خبر داده که حدود 
۴۲۰ میلیون تومان برای تصویب نشــدن تحقیق 
و تفحص تبلیغات کرده اند کــه این اتفاق پس از 
تصویب تحقیق و تفحص در مجلس هم رخ داده 
که اسناد موجود نشان می دهد، ده ها میلیارد تومان 
برای تبلیغات فولاد مبارکه در رسانه های مختلف 
و فراگیر هزینه کرده اند تا روند و مسیر این مسئله 

تحت الشعاع قرار بگیرد.
وی گفته تا دو هفته گذشته هیئت تحقیق و تفحص 
به اینجا رســید که برخی مواد قانونی را اصلاح 
و تعدادی از پرونده های نقض قوانین از ســوی 
برخی مسئولان کشور را تشکیل بدهد و همچنین 
اقدامات غیرقانونی از ســوی مدیرعامل و برخی 
مدیران مجموعه فولاد مبارکه اتفاق افتاده که را به 

قوه قضاییه ارجاع دهد.
چند نماینــده دیگر که عضو این کمیته هســتند 
در گفتگو با ایســکانیوز از ادامــه روند تحقیق 
و تفحص خبــر دادند و ارائه گــزارش نهایی را 
منوط به این دانســتند که باید اطلاعات و آماری 
که به دستمان میرسد تکمیل شــود زیرا با توجه 
به ظرافت موضوع اطلاعــات از  اهمیت بالایی 

برخوردارند

اما و اگرها درجریان تحقیق و تفحص از فولاد مبارکه

هزینه های میلیاردی برای ممانعت از بازرسی و نظارت صحت دارد؟

گزیده اخبار

فرمانده کل ســپاه از عزم جدی این نهاد برای کمک به رفع 
چالش آب در کشــور خبر داد و گفت:دانشگاه جامع امام 
حســین)ع( اقدام ارزشــمندی را در حوزه غلبه بر مشکل 
کم آبی و بی آبی انجام داده اســت که در روزهای آینده از این دستاورد 
بزرگ رونمایی خواهد شد.به گزارش اقتصادسرآمد، سردار سرلشکر 
پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاســداران انقلاب اسلامی در 
نشست با فرماندهان سپاه های اســتانی که در ستاد فرماندهی کل سپاه 
برگزار شد ،امت الگو و نمونه را امتی که می تواند بر اساس ارزش های 
دینی و اخلاقی، جامعه ای مدرن، پیشرفته، مستقل ،امن و ایمن بسازد 
توصیف و تصریح کرد: هدف دشمن جلوگیری از تکثیر نسل انقلاب 
اسلامی است.سرلشکر سلامی با بیان اینکه چالش ها و موانعی که دشمن 
برابر نظام اســلامی ما قرار داده اســت در برابر هر نظامی در عالم می 
گذاشت  آن را فرو می ریخت گفت :به فضل الهی توطئه های دشمن طی 
این چهار دهه موجب استحکام و قوام نظام مقدس جمهوری اسلامی 
شده است و هرچه دشــمن هماوردی می کند، استخوان های این نظام 
و جامعه قوی تر می شــود.وی با بیان اینکه در این روزها همزمان از دو 
پدیده اوج گیری مجدد بیماری کرونا و کم آبی رنج می بریم گفت: در 
عرصه مقابله با بیماری کرونا که  بخشی از کشور ما را در فاز پنجم تحت 
تاثیر قرار داده است؛ با نوید هایی که در خصوص حجم واکسیناسیون 
داده شده اســت به فضل الهی در آینده نزدیک شــاهد حرکت بزرگی 
در واکســینه کردن مردم خواهیم بود.فرمانده کل ســپاه در حاشیه این 
نشست با بیان اینکه پدیده خشکســالی و کم آبی موضوعی است که 
زندگی مردم را در این روزها تحت تاثیر قرار داده است گفت: همایش 
امروز به منظور ســاخت نقطه عزیمت جدید برای نقش آفرینی هرچه 
بیشترفرماندهان سپاه های استانی و آحاد پاسداران و بسیجیان در ادامه 
طرح شهید سلیمانی،مشارکت جدی در واکسیناسیون بیماری کرونا و 
نیز بسیج ظرفیت ها برای آبرسانی به نقاط دارای مشکل کم آبی و ایجاد 
عزم ملی در بسیج امکانات و ظرفیت های سپاه برای رفع مشکل کم آبی 
؛ برگزار شد.سرلشکر سلامی از ورود سپاه برای کمک به رفع چالش آب 
در کشور خبر داد و گفت:دانشگاه جامع امام حسین علیه السلام اقدام 
ارزشمندی را در حوزه غلبه بر مشکل کم آبی و بی آبی انجام داده است 
که در روزهای آینده از این دســتاورد بزرگ رونمایی خواهد شد.وی 
همچنین از در اختیار قرار دادن ظرفیت های بیمارستانی سپاه برای کمک 
به مردم به ویژه در شهرهای دارای وضعیت قرمز خبر داد و گفت:امروز 
در استان سیستان و بلوچستان نیروی زمینی سپاه با استقرار دو بیمارستان 
سیار در کنار بیمارستان ثابت و آبرسانی در مناطق مختلف چتر حمایتی 
خود را گسترانیده است ؛ همچنین نیروی دریایی سپاه در استان هرمزگان 
یک بیمارستان سیار را در کنار بیمارستان های ثابت گسترش خواهد داد.

وزیر امــور خارجه گفــت: ما در ســطح جهانی 
پای بندی مصممانه خود به گفت وگو و دیپلماسی 
را با مشــارکت فعال در مجامع مختلف بین المللی 
برای پاســخگویی به شــمار کثیری از چالش های 
بین المللی از جمله در مذاکرات چند ماهــه اخیر برای احیا و 
جانی دوباره بخشیدن به برجام به نمایش گذاشته ایم.به گزارش 
اقتصادســرآمد،  محمد جواد ظریف در نشست میان دوره ای 
)مجازی( وزیران امور خارجه جنبــش عدم تعهد افزود: موج 
خروشان چالش های جهانی که امروز با آن مواجه هستیم، نیاز 
به اقدامات جمعی بیشتر را در ســطح بین المللی تقویت کرده 
است. در واقع، چند جانبه گرایی دیگر گزینه ای محتاطانه تلقی 
نمی شود بلکه تنها پاسخ مناســب به بحران های شدید جهان 
محسوب می شــود.ظریف اظهار داشــت: تردیدی نیست که 
جنبش عدم تعهد - به عنوان یک ســکوی بین الدولی برجسته 
می تواند فرصتی مناســب را به منظور ارتقا و تقویت مشارکت 
جهانی در برهه زمانی افزایش یکجانبه گرایی و حمایت گرایی 
در صحنه بین الملل فراهم کند.وی خاطر نشــان کرد: بیماری 
همه گیر کووید - ۱۹ بزرگ ترین آزمون همبستگی جهانی در 
نسل های بشر بوده  اســت. این بیماری همه گیر به ما یادآوری 
کرده اســت که در واقع چقدر به هم وابسته هستیم و همکاری 
بین المللی برای سلامت جمعی، شــکوفایی و امنیت ما چقدر 
سرونوشت ساز و مهم است.وزیر امور خارجه خاطرنشان کرد: 
این بیماری همه گیر مانند سایر موارد، نیازمند پاسخ بین المللی 
هماهنگ قوی است به گونه ای که بتواند به سرعت دسترسی 
به آزمایش ها، درمان و واکســن ها را گسترش دهد، ضمن این 
که شناسایی ایمن سازی گســترده باید به عنوان یک مصلحت 
عمومی که باید برای همگان، از جمله و چه بسی به ویژه برای 
کشورهای در حال توسعه، در دسترس و مقرون به صرفه باشد.
رییس دستگاه دیپلماســی تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران 
همواره و به طور مستمر تعهد به چند جانبه گرایی را به عنوان 
مبنای یک سیاســت خارجی نیرومند به نمایش گذارده است. 
به همین ترتیب، ما همچنان به دفاع از دیدگاه امنیت مشــترک، 
همکارانه و پایدار در غرب آســیا ادامه می دهیم. در این زمینه، 
ما در حال همکاری فعال با سازمان ملل متحد در کوشش های 
مربوط به استقرار صلح در یمن، سوریه و افغانستان هستیم. ما 
طرح صلح هرمز - امید و همچنین مجمع گفت وگوی منطقه ای 
در خلیج فارس را به عنوان رویکردهای فراگیر برای همکاری 

و حل اختلاف پیشنهاد دادیم.

رئیس جمهور منتخب گفت: زمینه های خشکاندن 
ریشه فساد از الان باید فراهم شود تا در روز نخست 
تشکیل دولت، اقدامات عینی را آغاز کنیم.به گزارش 
اقتصادسرآمد، حجت الاسلام سیدابراهیم رئیسی رئیس جمهور 
منتخب شــخصاً اولین جلســه کمیته ای متشــکل از رؤسای 
دســتگاه های نظارتی و اطلاعاتی کشور را تشــکیل داد تا پیش 
از زمان رسمی استقرار دولت جدید، بر اساس آسیب شناسی ها 
و تجارب پیشین خود در مبارزه با فســاد، راهکارهای اجرایی 
برای ایجاد تحول در ســازوکارهای فسادزای دولت و اقدامات 
اولویت دار را پیشنهاد نمایند.رئیسی در ابتدای این جلسه با اشاره 
به این نکته که یکی از انتظارات مردم از دولت جدید ریشه کنی 
فساد است، اظهار داشــت: آغاز این کار تا زمان استقرار دولت 
نباید به تأخیر بیفتد و زمینه های آن از الان باید فراهم شود تا در 
روز نخست تشکیل دولت، اقدامات عینی را آغاز کنیم.وی ادامه 
داد: آسیب شناسی های انجام شــده توسط دستگاه های نظارتی 
را ما باید به آســیب زدایی تبدیل کنیم.رئیس جمهور منتخب با 
اشاره به حضور رؤسای دســتگاه ها و نهادهای مختلف نظارتی 
در این جلسه گفت: انتظار بنده از این جلســه با توجه انباشت 
»تجربه مبارزه با فســاد« و داشــتن »آسیب شناســی خوب از 
دستگاه های اجرایی« و »شــناخت قابل قبول از بسترهای تولید 
فساد در دولت« این است که اولاً نتایج حاصل از آسیب شناسی 
دســتگاه های اجرایی و اطلاعات خود در خصوص »بسترها«، 
»ریشه ها« و »گلوگاه های تولید فساد« در دولت را جمع بندی و 
به ما اعلام کنید.رئیسی در ادامه با تشریح انتظارات دیگر از این 
کمیته افزود: برای ایجاد تحول در نظام اداری کشــور به منظور 
خشکاندن ریشه های فســاد، راهکارهای مؤثر اجرایی پیشنهاد 
کنید تا از روز اول استقرار دولت، اقدام و عمل را بدون فوت وقت 
آغاز کنیم.در این جلسه حجت الاسلام سید محمود علوی وزیر 
اطلاعات، حجت الاسلام حسین طائب رئیس سازمان اطلاعات 
ســپاه، مهرداد بذرپاش رئیس دیوان محاسبات، حجت الاسلام 
نصرالله پژمانفر رئیس کمیسیون اصل نود مجلس، فرزاد مخلص 
الائمه معاون سازمان بازرسی کل کشور کاظم پالیزدار دبیر ستاد 
هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی با اشاره به روحیه و منش ضد 
فساد سید ابراهیم رئیسی و اقدامات مؤثر و امید آفرین وی در قوه 
قضائیه، دلگرمی و چشم امید مردم به دولت جدید را مورد اشاره 
قرار دادند و با ارائه گزارشــی از حوزه فعالیت و اقدامات نهاد 
متبوعه خود، پیشنهادات و راهکارهایی را برای برخورد جدی با 

بسترهای فسادزا در دولت سیزدهم مطرح کردند.

فرمانده کل سپاه

 عزم جدی سپاه برای کمک
 به رفع چالش آب در کشور 

وزیر امور خارجه

 پایبندی خود را به گفت و گو 
و دیپلماسی به نمایش گذاشته ایم

رئیس جمهور منتخب

اقدامات عینی برای ریشه کنی فساد را 
در اولین روز دولت آغاز می کنیم


